
 

 

UCHWAŁA NR 107(XVIII)25 

RADY GMINY PORAJ 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia inkasentów opłaty targowej i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz 

terminu płatności dla inkasentów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 19 pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707) oraz art. 9 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 

podatkowa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 111 z późn. zm.) 

Rada Gminy Poraj 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa na terenie Gminy Poraj. 

2. Pobór opłaty w drodze inkasa powierza się pracownikom Urzędu Gminy Poraj: 

1) Pani Małgorzacie Idzikowskiej; 

2) Panu Rafałowi Kluza; 

3) Panu Zdzisławowi Pietryka; 

4) Panu Andrzejowi Jabłońskiemu. 

§ 2. 1. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10% zainkasowanej kwoty opłaty targowej. 

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, wypłacane jest na podstawie rozliczenia miesięcznego, 

nie później niż do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano poboru. 

3. Wynagrodzenie wypłaca się niezależnie od podstawowego wynagrodzenia wynikającego z umowy 

o pracę. 

§ 3. 1. Inkasenci, o których mowa w § 1 ust. 2, są uprawnieni i zobowiązani do pobierania opłat targowych 

od osób dokonujących sprzedaży na targowiskach i innych miejscach na terenie Gminy Poraj. 

2. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 4. 1. Inkasenci są zobowiązani do przekazania pobranej opłaty targowej na rachunek bankowy Urzędu 

Gminy Poraj w terminie do 14 dni od dnia jej poboru. 

2. Rozliczenie powinno być udokumentowane zgodnie z zasadami określonymi przez Wójta Gminy Poraj. 

§ 5. Inkasent pobierający opłatę targową jest zobowiązany do: 

a) okazania imiennego identyfikatora wystawionego przez Urząd Gminy Poraj, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 września 2025 r.

Poz. 5465



b) wydania płacącemu pokwitowania uiszczenia wpłaty z numerem i datą. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poraj. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Poraj 

 

 

Ewa Masłoń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5465


		2025-09-29T06:32:56+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




